
* >*

АДМИНИСТРАЦИЯ КУПИНСКОГО РАЙОНА 
_______________НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ_____________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 13.02.2023 №  76

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Купинского района Новосибирской области

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных 
торговых объектов на территории Купинского района Новосибирской 
области, руководствуясь частью 3 статьи 10 Ф едерального закона от 
28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», Приказом Министерства 
промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской 
области от 24.01.2011 № 10 «О порядке разработки и утверждения органами 
местного самоуправления в Новосибирской области схемы размещения 
нестационарных торговых объектов» администрация Купинского района 
Новосибирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Купинского района Новосибирской области.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Купинского 
района Новосибирской области от 26.03.2021 № 225 « Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Купинского 
района Новосибирской области».

3. Информационно -  консультационному отделу администрации Купинского 
района Новосибирской области (Дорн Е.Д.) опубликовать настоящее 
постановление в периодическом печатном издании администрации Купинского 
района Новосибирской области «Информационный бюллетень» и разместить на 
официальном сайте администрации Купинского района Новосибирской области 
в сети «Интернет».

4. Управлению экономики финансового анализа и труда администрации 
Купинского района Новосибирской области (Слепынина О.В.) в течение 5 
рабочих дней направить схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Купинского района Новосибирской области в 
министерство промышленности, торговли и развития предпринимательства 
Новосибирской области.



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя главы администрации Купинского района Новосибирской 
области Воличенко А.А.

Глава Купинского района 
Новосибирскойобласти В.Н.Шубников

Н.Н.Шаробуров
8(383)5820655


